
768 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSP*

z dnia 20 czerwca 2008 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie mieszanek paszowych dietetycznych^*

Na podstawie art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 22 lipca 
2006 r. o paszach (Dz. U. Nr 144, poz. 1045) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Roz
woju Wsi z dnia 2 kwietnia 2007 r. w sprawie mie

szanek paszowych dietetycznych (Dz. U. Nr 71, 
poz. 479) w załączniku pozycja „Zmniejszenie ryzy
ka wystąpienia gorączki mlecznej" otrzymuje 
brzmienie:

Przeznaczenie Istotne właściwo
ści pokarmowe

Gatunek 
lub 

kategoria 
zwierząt

Dodatkowe 
wymagania, 

jakie powinno spełniać 
oznakowanie

Zalecenia, zgodnie 
z którymi mają być stosowane

1 2 3 4 5
Zmniejszenie 
ryzyka 
wystąpienia 
gorączki 
mlecznej

Niska
zawartość wapnia

lub
niska proporcja 
kationy/aniony

Krowy 
mleczne

— zawartość wapnia,
— zawartość fosforu,
— zawartość magnezu

— zawartość wapnia,
— zawartość fosforu,
— zawartość sodu,
— zawartość potasu,
— zawartość chlorków,
— zawartość siarki

Zalecany czas stosowania:
— od 1 do 4 tygodni przed termi

nem porodu,
— wskazanie w instrukcji użycia: 

„Zaprzestać podawania po po
rodzie."

lub 
wysoki poziom 
zeo litów 
(syntetycznych 
glinokrzemianów 
sodu)

— określenie zawarto
ści syntetycznego 
glinokrzemianu sodu

Zalecany czas stosowania:
— 2 tygodnie przed terminem po

rodu,
— wskazanie w instrukcji użycia: 

„Ograniczyć ilość paszy, aby 
dzienna dawka nie przekracza
ła 500 g glinokrzemianu sodu 
na zwierzę.",
„Zaprzestać podawania po po
rodzie."

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 roz
porządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rol
nictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, poz. 1599).

2* Przepisy rozporządzenia wdrażają postanowienia dyrektywy Komisji 2008/4/WE z dnia 9 stycznia 2008 r. zmieniającej dy
rektywę 94/39/WE w odniesieniu do pasz mających zapobiegać wystąpieniu gorączki wywołanej zastojem mleka 
(Dz. Urz. UE L 6 z 10.01.2008, str. 4).



1 2 3 4 5
lub
wysoki poziom 
wapnia w postaci 
łatwo dostępnych 
soli wapniowych

— ogólna zawartość 
wapnia,

— źródła wapnia wraz 
z określeniem jego 
zawartości

Zalecany czas stosowania: 
„Stosować od pierwszych symp
tomów porodu i stosować przez 
dwa dni po jego zakończeniu.",
— wskazanie na opakowaniu, po

jemniku lub etykiecie: 
„Przed użyciem zalecane jest 
zasięgnięcie opinii eksperta 
w zakresie żywienia.",

— w instrukcji użycia należy okreś
lić dawkowanie oraz czas sto
sowania przed porodem i po 
jego zakończeniu

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki


